File No. 20110506aI5
2011 年 5 月

1/3

利 尿 剤

日本薬局方 フロセミド注射液

『ラシックス注100㎎』

販売移管に伴う新発売のご案内

医療機関各位

謹啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題の「ラシックス注 100㎎」（製造販売元：サノフィ･アベンティス株式会社）は、

２０１１年６月１日より、弊社が販売元として新発売することになりましたので、下記の通りご案

内申し上げます。

製造販売承認は引き続きサノフィ･アベンティス株式会社が保有いたしますので、製剤の組成・製

造方法ならびに製造所は従来と変更はございませんが、製品個装箱および容器ラベル等の表記は弊

社仕様に変更されますのでご了承賜りますようお願い申し上げます。

また、本製品の適正使用情報等の提供および安全性情報の収集・伝達は、本年４月１日より弊社

が行っております。

販売元の変更に伴い無用のお手数をお掛けいたしますが、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

・発 売 日：２０１１年 ６月０１日（水）

【変更点】
① 販売移管のためＪＡＮ、ＲＳＳコードを変更いたします。

② 個装箱・容器ラベル、添付文書に「販売提携：日医工サノフィ・アベンティス株式会社」「販売元：日医工株式会社」

を追加表示いたします。

◇ ラシックス注100㎎                                包装規格･･･（10アンプル）

１．発 売 日

２．製品について

新旧

File No. 20110506aI5
2011 年 5 月

2/3

※発売当初において、日医工バーコードシール貼付製品が一部流通する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

品     名 包装規格 統一商品コード 包装薬価 （円） 単位薬価 （円）

ラシックス注100㎎ 10 アンプル 376-55641-5 1,680
100mg1管

168

※薬価基準の変更はございません。

品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

販売包装単位コード

調剤包装単位コード

ラシックス注100㎎

2139401A1033
10 アンプル

4 987376 556415

(01)14987376556412

(01)04987376556491

※薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。

３．薬価基準

４．各種コードについて

旧

新
〈表〉

〈裏〉

File No. 20110506aI5
2011 年 5 月

3/3

品    名 包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ(mm) 重量(g) 縦×横×高さ(mm) 重量(Kg) 入数（個）

ラシックス注 100 ㎎ 10 アンプル 058×123×104 240 270×320×235 5.0 20

※個装箱サイズ等の変更はございません。

以上

５．個装箱・元梱包サイズ等